_ _ _ _ _ _ Página: 2ª Prefeitura MunICIpaI de Ribeirao Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 22 de Setembro de 2021.

Ofício nº 906/2021-CM “Í"Iªlªll'ªÍ"I'Í'ºª'iiiª'l'ªí'ªIºIPI'ÍÍº

. ProlocoloGeral nº 474312021Senhor PreSIdente Dala:29I0912021Harari-7:10:41

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

RICARDOAGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6172, 6173, 6175 a 6176, 6182 a 6183/2021

A Sua Excelência
ALESSANDROMARACA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verilicar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa.

acesse

o
site

httpsrllribeiraoprelo.so|arbpmsollplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMFlP

2021/134543

eo
código

693MUDDC.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

, usílu

THAN ERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transpone
Urbano de Ribeuâo Preto sm

Processo PMR? 2021/129100 — Requerimento 6172/2021

A ASTEL.

Informamos que a presente solicitação está incluída na programação de serviços da 'l'RANSL-“RP.
estando a sua execução condicionada à priorização das nossas atividades.

Ribeirão Preto, 15 de Setembro 202l.

TRANSERPS/A

Rua General Câmara, 2910 — )ardxm Presxdente Dutra ' PABX (16) 393479500
14050—570 — thewâo Preto/SP , www.ribelraoprem.sp.gov.br/transerp

[715%

WM

Páginª: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paqu
'

n

A0 ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes,

Ribeirão Preto, 10 de setembro de 2021

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisãº de Residuos Verdes
Secretana Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Mumcipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretana Municipal de Infraestrutura

,oa
;8
58
ªm
9%Ma“!4:zaããzxos«&
5%
gs“Zi«E
%%
E;
%%
SÉ
%%
9%”
5%
%:

%%
Wi
56
0%DE55m:?
02z:<;

SÉ

é?

55

Página: 11

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMACAO |

FL Assmaturn ! Carimbo

A0 GP — 4 — Astel

Informação:

Esta Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização
informa que a solicitação para poda de árvores na Área Verde
localizada na Rua José Gonzales Hierro na altura do número 181,
BairrozAveIino Alves Palma, encontra-se cadastrada para
atendimento, dentro da programação desta Divisão.
Em 14/09/2021

Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização

Departamento de Limpeza Urbana

Ana Cristina DelgadoMoreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Angela Dorta Soares
Secretaria Adjunta

Secretaria Municipalde Infraestrutura

inal

deste

documenlo

é

eleirãnico

e
foi

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https:l/ríbeíraopretosolarbpmsnnplan.com.br

O
orig

latendimentc

e

Infºrme

o

processo

PMRP

2021/129102

&
o

código

FZZFJVVJ.

Página: 12

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FINALIZAÇÃO DA TAREFA

NÚMERO DO PROCESSO:
TIPO DE TAREFA:

DADOS DE CRIAÇÃO

usuÁnlo:
DATA:

PRAZO:
DATA Do AGENDAMENTO:

RESPONSÁVEIS:
DESCRIÇÃO:

DADOS DE FINALIZAÇÃO

USUÁRIO:
DATA:

DESCRIÇÃO:

PMRF' 2021/129102
Solicitar informações

Roberta Fernandes Manins Ferreira
03/09/2021
15/09/2021
Não informado(a)
(CLU-SO) DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA
CLU-SO:
LIMPEZA
Segue para manifestaçãoquanto ao Requerimentodo Nobre Edil.
Devolver ?; ASTEL até o dia 15/09/2021.

Alvaro Panazzolo Neto
15/09/2021
A Divisão de Limpeza Pública iniorma que o local foi repassado para verificação
pela fiscalização e, caso necessários. os serviços serão programados de acordo
com o tipo de resíduos e a disponibilidade de equipes, dentro da demanda desta
Divisão.

Álvaro PanazzoloNeto
Chefe da Divisão de Limpeza Pública

o'
>-
In
2
o_.oNN(2(D.
o
CC

%
4<
5a
9=m
ÉºÉ!
1:
%
IG
.;m
mm
E
o
o.º='e
E
.»
»»
2r:
a:
E:u0”U
&
.,.
m
«o
a.ea.-=
O
o

Iorme

o

processo

PMR?

2021/129102

e
O

código

IUFLFGHE.

.E
.»

9=º.E
'ocºs5,
E
oª,cºo.=:o
"&

EaeEo
"&

eeo.oe
'a:9
i/i
&::;e"E
o
m
.,,.,.a)om
m'
u)
.»ea.E
.ºa—o

u
&
,..
n)
"o
u:
1:
m
EE
E
E=m
.a

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria MunicipaldePlanejamentoe Desenvolvimento Urbano

Á
Coordenaria de Fomento de Projetos

Com referência ao requerimento nº 6175 do Vereador Alessandro Maraca. que
pede implantação de iluminação pública na área de recreação com pista de skate
localizada no Bairro Jardim Independência. próximo à Avenida Guido Golfeto,
esta divisão informa não termos em desenvolvimento, neste momento. nenhum
projeto de iluminação públicª para a referida área. porém foi adicionado à lista
de demandas.

Nesse contexto, algumas situações ainda precedem o projeto de iluminação:

l- Vistoria do local (pelas Secretariªs de Infraestrutura e Obras Públicas);
2- Levantamento planialtimétrico, caso seja necessário urbanização da área;
3— Estimativa de verba para esta obra.

Solicitamos uma posição sobre como proceder no atendimento e resposta à esta
demanda, se há prioridade e/ou dotação orçamentária, uma vez que a prioridade
é definida pelo Chefe do Executivo.

Atenciosamente,

Christielly Fernandes da Costa
Engenheira Eletricista
Divisão de Projetos de Obras Públicas , 3977-9566
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

(9715

de

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

hnpsj/ribeirmprelo.solarbpm.softplan.oom,br/atendimento

&

ínlorme

o

processo

PMRP

2021/129103

e
o

código

CBTMFCO

al

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

VALDEMAR

VARNOWCK

&

CHRISTIELLY

FERNANDES

DA

COSTA.

Página: 8

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

SecretariaMunicipalde Planejamentoe Desenvolvimento Urbano

Valdemar Vamowck
Arquiteto e Urbanista
Chefe da Divisão de Projetos de Obras Públicas
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

(almenle

por

VALDEMAR

VARNOWCK

e

CHHISTIELLY

FERNANDES

DA

COSTA.

Oou.Q<»—
ouo
oº"c
—o

u
e
o)
mc
(»
E!

&
om
o.::E
m.
oa.
rn
u:0E
D.
o
o)
É
E
.E
a)
E:m
E
1::E
E
E.
E
oº.cºª“6
"e
Ea&
Eo
"e
E
&
:..o
E
É
&

in'

&
.E
E!
'a
o
w
v:
v:
n)om
m'
m
m9aE
ªa-oo
E
m
o:
1:
m«:m
E.ºÉ
E=m
m
26

ouasm
m
«:

ê
«»

o9:ºªw
»w

9:m
E
=oºu
93
.,..»'o
T“
.Eºo
o

Página: 11

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Governo

Ribeirão Preto, 21 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
ALESSANDRO MARACA
Vereador ] Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Em atendimento ao Requerimento nº 6175/2021,
elaborado por Vossa Senhoria. requerendo a implantação de iluminação pública
na área de recreação com pista de skate localizada no Bairro Jardim
Independência. próximo à Avenida Guido Golfeto; informamos que não
dispomos de dotação orçamentária para atendimento imediato. Porém, foi aberto
um banco de informações na Diretoria de Fomento de Projetos. Com isso
cadastraremos todas as solicitações para atendimento oportuno.

Assinado digitalmente por
WILSON FRANÇA PRADO

Diretor da Departamento para Fomento de Projetos

deste

documento

e

eletrônico

e
foi

assinado

digitalment

por

RENE

ARTUR

SCATENA

e

WILSON

FRANÇA

PRADO.

Para

verlilcar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https/(vibeiraopretosolarbpm.soitp|an.corn.br/alemimento

&

inlorme

::

processo

PMHP

2021/129103

eo
código

ENIXANVF'.

O

origin

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
| FOLHA DE INFORMAÇAO |

Processo: FMRP 2021/129105

Ao Infra 30.

Temos a informar que a referida praça foi
contemplada com os serviços de reposição e
instalação de cabos subterrâneos. troca de
lâmpadas e reparos no quadro e sistema de
iluminação através do registro de preços ATA RP
097-01/2020 PC 0017/2020 em novembro de
2020. Sua iluminação encontra—se ativa.

Att,

Fernando de Almeida
Seção de Manut, de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ini

assinado

digitalmenle

por

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

Modelo 10
(9116

XP.—MMM»

o'
:)
Lu(«)
N.N
o.?n—o

o
O
ou
ua::
ae
NON
n.
E
E
&.
ovz
v.»uea
O
»»
E
2
,E
.»
.º.:m
.E
“o=
se
&
“5.

%

:'Ea
Tê"

EaeEo
"!
2ºn.o
E
“5
£
&
=:2
'17»

o
«:mmao&
m'
.,.
mº:.
E
E
8osm
a.a
n.=..“E.º
E3:ru
(“
as
.º
a>
e
m
D.

”Eª.»
11)

e=m
E
:,oou
3.»o1:
a,;m»:o
o

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇAO

Processo: PMRP 2011/129113

Página: 8

Ao Infra 30.

A solicitação foi inclusa em nossa programação
para o serviço da retirada de areia do Playground.

Att.

Fernando de Almeida
Seção de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Modelo 10 64?1
“Mwm

oi

assinado

digitalmente

por

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

O

original

deste

documento

e

eletrônico

acesse

o
site

https://ribeiraoprelo.solarbpm.softplan.com.br/atendlmento

e

inlorme

o

processo

PMRP

2021/129113

e
o

código

V2MGL4V0.

Para

veriiicar

a

autenlicidade

desta

cópia

Impressa.

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇAO ]

FL Assmatura [Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 08 de Setembro de 2021.

Henrique PaolieIIo Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

WB
INI/mm O

originai

deste

documento

é

elelrõm'ca

9
bi

asstnado

dlgitalmenle

par

ANGELA

DORTA

SOARES

&

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

9

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

&

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIHCILLI.

Para

VDrIilcar

a

aulenhmdade

desta

cópla

impressa,

acesse

()

sue

https1l/ribeIraoprelojolarbpmâoilplzrr.com.br/atendImenio

&

Iniorme

o

processo

PMRP

2021/1291

M
e
o

códigº

VLTSXAOC.